

DODATOK č. 5
k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: KaHR – 111SP – 0801 / 0023/ 05

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo : Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO : 00686832
konajúci : **Ing. Tomáš Malatinský, MBA, minister**

v zastúpení²

názov : **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo : Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO : 00002801
DIČ : 2020877749
konajúci : **JUDr. Svetlana Gavorová, generálna riaditeľka SIEA**
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien
poštová adresa¹ :

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov : **FOL-KONTAKT, s.r.o.**
sídlo : Dlhá 85, 010 09 Žilina
Slovenská republika
zapísaný v : Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sro,
Vložka číslo: 14022/L
konajúci : **Mgr. Martin Mišík, konateľ spoločnosti**
Ing. Ivan Cesnek, konateľ spoločnosti
IČO : 36 409 740
DIČ : 2020100357
banka : Tatrabanka, a.s.
číslo účtu (vrátane predčísliá) a kód banky pre refundáciu:xxxxxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa¹ :

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 24. februára 2009, evidovanej pod číslom: **KaHR–111SP–0801/0023/05** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

Z dôvodu predĺženia doby Realizácie aktivít Projektu pre Okolnosť vylučujúcu zodpovednosť sa v zmysle **článku 8 „REALIZÁCIA AKTIVÍT PROJEKTU“ ods. 2** Všeobecných zmluvných podmienok, ktoré tvoria Prílohu č.1 „Zmluvy“ mení :

- 1.1.1 **Príloha č. 2** Zmluvy „**Predmet podpory**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.
- 1.1.2 **Príloha č. 11** Zmluvy „**Rozpočet projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 11, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 5 rovnopisov dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka:

Za Prijímateľa v....., dňa:

Podpis : **Mgr. Martin Mišík**, konateľ spoločnosti

Podpis : **Ing. Ivan Cesnek**, konateľ spoločnosti
Pečiatka:

Prílohy:

Príloha č.2 Predmet podpory

Príloha č.11 Rozpočet projektu

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Inovácia technológií vo výrobnom procese vo fy. FOL-KONTAKT,s.r.o.	
Kód ITMS	25110120023	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF a ŠF	
Prioritná os	Inovácie a rast konkurencieschopnosti	
Opatrenie	Inovácie a technologické transfery	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
08 Iné investície do firiem	100 %	01 Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
06 Nešpecifikované výrobná odvetvia	100 %	01 Mestská oblasť

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Žilinský samosprávny kraj
Okres	Žilina
Obec	Žilina
Ulica	Dlhá
Číslo	85

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Rast konkurencieschopnosti výroby obalových materiálov nákupom technológií na ich výrobu a spracovanie a znížením materiálovej a energetickej náročnosti.
Špecifický cieľ projektu 1	Zefektívnenie výroby nákupom vyspelej technológie na vyfukovanie fólií. Dosiachnutie zníženia nákladov na jednotku objemu výrobkov.
Špecifický cieľ projektu 2	Zníženie nákladov pri finalizácii výroby, zvýšenie kvality a zníženie miery odpadovosti nákupom modernej potlačovacej linky
Špecifický cieľ projektu 3	Likvidácia nebezpečných emisií z potlačovacej linky prevádzkovaním spaľovacej linky.
Špecifický cieľ projektu 4	Vytvorenie uzavretého výrobného cyklu. Odpad z výroby bude opätovne použitý po spracovaní modernou recyklačnou linkou.
Špecifický cieľ projektu 5	Predĺženie skladovateľnosti výrobkov a zlepšenie kvality obalu použitím paletizačného vreca zmršteného v paletizačnej linke.
Špecifický cieľ projektu 6	Zníženie množstva nepodarkov a nákladov na prepracovanie polotovarov na vrecia zavedením vysokovýkonných automatických konfekčných liniek
Špecifický cieľ projektu 7	Zlacenie manipulácie so surovinou a odstránenie odpadu vylúčením vriec ako prepravného obalu granulátu jeho uskladnením vo veľkokapacitných silách.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Nárast tržieb	EUR	6 632 150	2008	10 954 000	2012
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest	Počet	0	2012	2	2017
	Nárast pridanej hodnoty	EUR	0	2012	4 600 000	2017
	Počet vytvorených pracovných miest obsadených mužmi realizovaním projektu	Počet	0	2012	5	2017
	Počet vytvorených pracovných miest obsadených ženami realizovaním projektu	Počet	0	2012	2	2017

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Aktivita 1 Nákup a montáž konštrukčných prvkov pre osadenie extrudérov	-	-	-
2	Aktivita 2 Nákup, montáž a uvedenie do prevádzky 2 ks extrudérov	Nárast tržieb	EUR	8 763 200
3	Aktivita 3 Nákup, montáž a uvedenie do prevádzky flexografickej potlačovacej linky	Nárast tržieb	EUR	1 314 480
4	Aktivita 4 Nákup, montáž a uvedenie do prevádzky spaľovne k flexografickej potlačovacej linke	-	-	-
7	Aktivita 7 Nákup, montáž dvoch konfekčných strojov a ich uvedenie do prevádzky	Nárast tržieb	EUR	876 320

6. Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
Aktivita 1 Nákup a montáž konštrukčných prvkov pre osadenie extrudérov	02/2009	04/2012
Aktivita 2 Nákup, montáž a uvedenie do prevádzky 3 ks extrudérov	02/2009	04/2012
Aktivita 3 Nákup, montáž a uvedenie do prevádzky flexografickej potlačovacej linky	02/2009	04/2012
Aktivita 4 Nákup, montáž a uvedenie do prevádzky spaľovne k flexografickej potlačovacej linke	02/2009	04/2012
Aktivita 7 Nákup, montáž dvoch konfekčných strojov a ich uvedenie do prevádzky	02/2009	04/2012
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	02/2009	04/2012
Publicita a informovanosť	02/2009	04/2012

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
Skupina výdavkov 1 (713004)	3 275 802,50	-	3 275 802,50	Aktivita 1,2,3,4,7
CELKOVO	3 275 802,50	-	3 275 802,50	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Výdavky celkovo (EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Aktivita 1 Nákup a montáž konštrukčných prvkov pre osadenie extrudérov	96 102,50	-	96 102,50
2	Aktivita 2 Nákup, montáž a uvedenie do prevádzky 2 ks extrudérov	2 132 000	-	2 132 000
3	Aktivita 3 Nákup, montáž a uvedenie do prevádzky flexografickej potlačovacej linky	484 000	-	484 000
4	Aktivita 4 Nákup, montáž a uvedenie do prevádzky spaľovne k flexografickej potlačovacej linke	188 700	-	188 700
5	Aktivita 7 Nákup, montáž dvoch konfekčných strojov a ich uvedenie do prevádzky	375 000	-	375 000
Podporné aktivity				
	Riadenie projektu	-	-	-
	Publicita a informovanosť	-	-	-
CELKOVO				3 275 802,50

P.č.	Název výdavku	MJ	Jednotková cena v Eur	Počet jednotiek	Celkom v Eur	Oprávnený výdavok v Eur	Neoprávnený výdavok v Eur	Intenzita pomoci	NFP v Eur	termín realizácie	
										od	do
1.	Montáž a dodávk. zábradlia rovného z rurok na oceľovú konštrukciu, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 30 kg	súbor	15 314,30	1	15 314,30	15 314,30	0,00	50,00%	7 657,15	február 09	apríl 12
2.	Montáž podlažných konštrukcií podlažných roštov	súbor	6 781,50	1	6 781,50	6 781,50	0,00	50,00%	3 390,75	február 09	apríl 12
3.	Rošty podlažné pozink. - plošný a stupne senovážka	súbor	24 860,02	1	24 860,02	24 860,02	0,00	50,00%	12 430,01	február 09	apríl 12
4.	Montáž oceľovej konštrukcie, vrátane základného materiálu avivazobného	súbor	10 481,06	1	10 481,06	10 481,06	0,00	50,00%	5 240,53	február 09	apríl 12
5.	Dodávka oceľovej nosnej konštrukcie	súbor	38 665,62	1	38 665,62	38 665,62	0,00	50,00%	19 332,81	február 09	apríl 12
6.	Konstruktívna linka na výrebu obalových fólií vyrobená z extrudovaného plastu 65/30 D a 1 extrudovaným plastom 80/30 D 1 oscilácnym odberom a pite automatikou navijackou	ks	1 066 000,00	2	2 132 000,00	2 132 000,00	0,00	50,00%	1 066 000,00	február 09	apríl 12
7.	Odvijacka typ SSAF - 100	ks	28 750,00	1	28 750,00	28 750,00	0,00	50,00%	14 375,00	február 09	apríl 12
8.	Stojan namáhaný tlakom	ks	35 480,00	1	35 480,00	35 480,00	0,00	50,00%	17 740,00	február 09	apríl 12
9.	Č. 6 farebníky	súbor	147 600,00	1	147 600,00	147 600,00	0,00	50,00%	73 800,00	február 09	apríl 12
10.	Systém na sušenie	ks	31 820,00	1	31 820,00	31 820,00	0,00	50,00%	15 910,00	február 09	apríl 12
11.	Odvijací stojan kotuča	ks	22 350,00	1	22 350,00	22 350,00	0,00	50,00%	11 175,00	február 09	apríl 12
12.	Navíjanie, typ DATA - 100	ks	74 850,00	1	74 850,00	74 850,00	0,00	50,00%	37 425,00	február 09	apríl 12
13.	Vodiace valce	ks	11 240,00	1	11 240,00	11 240,00	0,00	50,00%	5 620,00	február 09	apríl 12
14.	Skriňové rozvzdučenie	ks	28 360,00	1	28 360,00	28 360,00	0,00	50,00%	14 180,00	február 09	apríl 12
15.	Bezpečnostné zariadenia	ks	14 600,00	1	14 600,00	14 600,00	0,00	50,00%	7 300,00	február 09	apríl 12
16.	V cene zahrnuté príslušenstvo	ks	81 400,00	1	81 400,00	81 400,00	0,00	50,00%	40 700,00	február 09	apríl 12
17.	Montáž stroja	ks	7 550,00	1	7 550,00	7 550,00	0,00	50,00%	3 775,00	február 09	apríl 12
18.	Kompletné zariadenie	ks	174 700,00	1	174 700,00	174 700,00	0,00	50,00%	87 350,00	február 09	apríl 12
19.	Doprava	ks	3 500,00	1	3 500,00	3 500,00	0,00	50,00%	1 750,00	február 09	apríl 12
20.	Dohľad pri inštalácii a uvedenie do prevádzky	ks	10 500,00	1	10 500,00	10 500,00	0,00	50,00%	5 250,00	február 09	apríl 12
21.	1 x MacTec - zväracia stroj cieľka - cieľka Typ RM 2000	ks	216 200,00	1	216 200,00	216 200,00	0,00	50,00%	108 100,00	február 09	apríl 12
22.	2 x MacTec - pozemná švová zväracia Typ BM 1300	ks	158 800,00	1	158 800,00	158 800,00	0,00	50,00%	79 400,00	február 09	apríl 12
Celkom					3 275 802,50	3 275 802,50	0,00		1 637 901,25	február 09	apríl 12